1
2

	КУЖМАРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛ

РАЙОНЫН

КУЖМАРА ЯЛ КУНДЕМ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

от 17 апреля 2025 года № 73
О внесении изменений в Порядок и условия заключения соглашений о защите и поощрении капиталовложений со стороны Кужмарской сельской администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, утверждённый постановлением Кужмарской сельской администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл от 26 июля 2021 года № 140

В соответствии с Федеральным законом от 30.11.2024 г. № 441-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите и поощрении капиталовложений в Российской
Федерации», Уставом Кужмарского сельского поселения, Кужмарская сельская администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок и условия заключения соглашений о защите и поощрении капиталовложений со стороны Кужмарской сельской администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, утверждённый постановлением Кужмарской сельской администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл от 26 июля 2021 года № 140 (в редакции постановлений от 22 сентября
2021 года № 181, от 11 ноября 2022 года № 218) (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. В пункте 3 Порядка:

- цифры «2.2.» заменить на «2.3.»;

-  дополнить подпунктом «в» следующего содержания:

«в) 10 процентов - в случае, указанном в пункте 2.3 части 8 статьи 10 Федерального закона «О защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации» (при этом объем вносимых организацией, реализующей проект, капиталовложений не может быть менее объемов, предусмотренных частью 4 статьи 9 Федерального закона «О защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации»)».

1.2. В подпункте 6 пункта 2.3. Порядка слова «(за исключением случая, если Российская Федерация приняла на себя обязанность возместить организации, реализующей проект, убытки)» исключить.

2.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.07.2025 г.

Глава администрации                                                                                               В.Н.Васильев